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                                                      ÖNSÖZ 

 

 Kitapta; çocukların cinsel istismarı suçu ve çocuklara karşı işlenen diğer cinsel suçlar ile bu 
suçların soruşturma ve kovuşturmalarında dikkat edilecek hususlar, görevli mahkemeler ve 
yargılama usulleri, mağdurun muayenesi, dinlenmesi, teknik araçlarla yapılan kaydın yazılı tutanağa 
dönüştürülmesi zorunluluğu, mağdurun rızasının geçerli olup olmadığı, hangi hallerde geçerli kabul 
edilmesi gerektiği, mağdurun ve failin anne babalarının sorumluluk durumları, erken evlilikler, 
ensest ilişkiler, mağdurun suç tarihindeki yaşı konusunda şüpheli bir durum varsa ne yapılması 
gerektiği ve nasıl karar verileceği, sanık hakkında hata hükümlerinin uygulanma koşulları, hangi 
hallerde uygulanabileceği, mağdurların haklarının neler olduğu ve hangi imkânlardan 
faydalanabilecekleri, zamanaşımı sürelerinin ne kadar olduğu gibi temel önemli sorunlar 
incelenmiş, bunların çözümlerine ve ilgili güncel Yargıtay kararlarına yer verilmiştir. 

Çocukların cinsel istismarı deyince dar anlamda akla genel olarak çocuğun basit cinsel 
istismarı, sarkıntılık düzeyinde cinsel istismarı, nitelikli cinsel istismarı, reşit olmayanla cinsel ilişki 
ve çocuğa karşı işlenen cinsel taciz suçları gelmektedir. Ancak esasında çocuğun cinsel istismarının 
alanı çok geniştir. Çocuk fuhşu, fuhuş amacıyla çocuk ticareti, çocuk evlilikleri, çocuk gelinler, çocuk 
pornografisi, bunların hepsi çocukların cinsel yönden istismarının birer türüdür. Yasal olarak 
öngörülen yaşa ve gerekli olgunluğa ulaşmadan çocukluk döneminde yapılan evlilikler de bir çeşit 
cinsel istismar olarak kabul edilmelidir. 

Suçun mağdurunun yaşının küçük olması nedeniyle çocukların cinsel istismarı suçlarının 
diğer cinsel suçlara göre ispatları daha zordur. Cinsel suçlar mahiyetleri nedeniyle çoğunlukla 
gizlilik içinde işlenen suçlar olduklarından, genellikle olayın görgü tanıkları yoktur. Bu yüzden 
mağdurların beyanları, cinsel suçlarda büyük önem taşır. Öte yandan tanıdık kişiler (akraba, komşu, 
öğretmen, iş arkadaşı, amir v.b) tarafından gerçekleştirilen cinsel istismar vakalarında, mağdurların 
bu kişilerle olan geçmiş ilişkileri, yakınlık düzeyleri, olay öncesi ilişkilenme biçimleri ve daha sonra 
mağdur ile aynı çevrede kalmaya devam etmeleri sebebiyle ivedi biçimde şikâyette bulunmamaları 
mağdurun aleyhine yorumlanmamalıdır. Çünkü mağdurların, bu kişiler hakkında yasal müracaatta 
bulunma konusunda tereddüt yaşadıkları ve yabancı failler konusunda gösterdikleri kararlılıkları 
bu failler hakkında kimi zaman gösteremedikleri bilinen bir gerçeklik olarak kabul edilmiştir.1 

Bu yüzden bu suçlarda maddi gerçeğe hızlı ve en doğru şekilde ulaşabilmek için yaşı küçük 
mağdurlarının özel hassasiyetleri nedeniyle beyanlarının özel merkezlerde alınması, beyan ve tüm 
işlemlerinin mümkün olduğunca tek seferde halledilip zorunlu olmadığı takdirde tekrar tekrar 
çağrılmamaları esasının benimsenmesi, bu hususun uygulamada ne şekilde olduğu, Yargıtayın bu 
konudaki kabulü ve örnek kararları paylaşılmıştır. 

Yaşı küçük mağdurun muayenesi ve beyanlarının alınması sırasında nelere dikkat edilmesi 
gerektiği, azami hassasiyet gösterilmesinin önemi, bunlara uyulmamasının sonuçları uzman 
görüşleri ve örnek kararlar ile değerlendirilmiştir.  

Sıklıkla görülen bozma nedenleri, uygulamadaki görüş farklılıkları ile özel dairenin kabulü ve 
Yargıtay Ceza Genel Kuruluna intikal etmiş olan uyuşmazlıklarda Genel Kurulun görüş ve 
kabullerine yer verilmiştir. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığının onama ve bozma istemli 
tebliğnamelerinde, CMK’nın 308. maddesine göre başvurduğu olağanüstü itiraz yolunda dikkat 

                                                 
1    Yargıtay 14.CD. 18.02.2020 gün ve 2018/7128 esas 2020/1285 karar, Yargıtay 14.CD. 08.01.2020 gün ve   
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edilen hususlar ve uygulama ile ilgili püf noktaları kararların altındaki "NOT" kısımlarında 
açıklanmıştır. 

Nitelikli cinsel istismar suçlarının en önemli ve ızdırap veren sonucu olan işlenen suç 
nedeniyle mağdurun gebeliğinin söz konusu olması halinde mağdurun "suç sonucu oluşan 
gebeliğinin sonlandırılmasını isteme" hakkının bulunup bulunmadığı, bunun usul ve şartları, bu 
süreçte gecikmelere neden olunması halinde mağduriyetin boyutlarının büyümesi, telafisinin 
imkânsız hale gelmesi, bu husustaki yasal düzenlemeler incelenmiş, bu durumdaki mağdurların 
Anayasa mahkemesine başvurmaları halinde mahkemenin verdiği örnek kararlara yer verilmiş ve 
değerlendirilmiştir. 

Kitabın son bölümünde ceza hukuku alanında yasalarımızda yer alan çocuklar ile ilgili özel 
hükümlere ve çocuk hakları ile ilgili uluslararası hukuki düzenlemelere, yapılan sözleşmelere yer 
verilmiş, ilgili kısımları incelenmiştir. 

Kitaptan daha fazla ve kolay istifade edilebilmesi için içtihat başlıkları hazırlanmış ve bu 
başlıklara içindekiler bölümünde de yer verilmiştir. Bu şekilde konu ile ilgili en son uygulamanın 
kolayca bulunması amaçlanmıştır. 

Kitabın basım ve yayımında emeği geçen Adalet Yayınevi çalışanlarına teşekkür ederim. 

Herkese faydalı olması dileğiyle... 

                                                                                            

                                                                                                                                         Didem Yeldan             

                                                                                                                               Yargıtay Cumhuriyet Savcısı      


